- «Veni creator Spiritus». Dicatur totum.   

E acabat aquell diga la següent antífona:  

- «Beate pater Anthoni, lux et decus Ecclesie nos accipe in famulos et serva nos 

incolumes fac serviamus limpidi apostolorum Domino omni malo coliberos tecum 

beatos faciat. Kirieleyson Christeleyson Kirieleyson. Pater noster, emitte Spiritum tuum 

et creabuntur, et renovabis faciem terre. Salvos fac servos tuos, domine Deus meus, 

sperantes in te. 

Mitte nobis auxilium de sancto. Et de Sion tueatur nos: ora pro nobis beate pater 

Anthoni ut digni eficiamur promissionibus Christi. Domine exaudi orationem meam. Et 

clamor meus ad te veniat. Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo. Oremus». 

Oratio:  

Deus qui corda fidelium Sancti Spiritus illustracione docuisti.  Da nobis in eodem 

Spiritu recta sapere, et de eius semper consolacione gaudere per in uni[tatem] eiusdem.  

Oratio:  

Concede nos, famulos tuos, quesumus Domine Deus, perpetua mentis, et ǁ
25r 

corporis 

sanitate gaudere, et gloriosa beate Marie semper virginis intercessione, a presenti 

liberare iusticia et eterna perfrui leticia, per oratio omnipotens senpiterne Deus, qui 

beatum Anthonium, gloriossissimum confessorem tuum atque abbatem, diabolum 

vincere fecisti et ab ignis incendio atque fervore libidinis virtute tua eripuisti pestra, 

quesimus, utque omnes qui eius inplorant auxilium peticionis sue salutarem 

consequantur efectum. Et benedictio Dei + Patris et Filii + et Spiritus Sancti + 

descendat et maneat super vos et angelus eius bonus semper custodiat. Amen.  

Lance aygua beneyta sobre aquells y diga·ls:  

- «Ite in pase». 
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4.4. La organización del trabajo urbano: maestros, obreros y aprendices. 

 Dentro de cada comunidad de profesionales, además de los cargos de 

representación colectiva, los oficios y artes distinguían tres categorías de trabajadores 

atendiendo a su grado de especialización y jerarquización: aprendices, obreros y 

maestros. 

 La división tripartita de la organización laboral no siempre aparece definida con 

claridad en la documentación medieval. Únicamente se identifica con precisión el 

estrato superior formado por los maestros. Por debajo de ellos, existe una nomenclatura 

confusa que no permite distinguir siempre con facilidad los dos grandes grupos que 

vertebraban al conjunto de trabajadores: obreros asalariados y aprendices.
1802

En algunas corporaciones profesionales ambas categorías son identificadas de